

Kylätalo yhdistää -hanke

1. Vuosi

Vehniän kyläyhdistys ry

Vehniän Kyläyhdistys ry:n toiminta vuonna 2017 on ollut aktiivista. Vuosikokouksessa 5.2.2017 hallituksen jäsenet vaihtuivat ja uusi hallitus otti vastaan uudenlaisen haasteen kylätalo Himman lahjoituksen myötä. Vehniän Demokraattinen yhdistys lahjoitti työväentalona toimineen Himman Vehniän kyläyhdistykselle ja näin siitä tuli koko kylän yhteinen kylätalo.



Kylätalo Himma on kyläyhdistykselle uudenlainen mahdollisuus yhdistää Vehniän kyläläisiä, lisätä kylän yhteisöllisyyttä ja luoda kylälle lisää harrastus- ja toimintamahdollisuuksia. Kylätalo Himmasta halutaan kehittää kylälle ajanmukainen, kyläläisiä palveleva perhekeskus ja tapahtumapaikka, jossa kyläläiset voivat harrastaa omalla kylällä, tutustua toisiinsa, jakaa perinnetietoa ja käytännön taitoja, järjestää kylätapahtumia ja juhlia sekä mahdollistaa kylän lapsille, nuorille, perheille sekä ikäihmisille vertaisryhmä-, koulutus- ja kerhotoimintaa.

Kylätalo Himma on 30 vuotta vanha ja siinä on monenlaisia kunnostustarpeita. Näitä varten haettiin keväällä 2017 EU:n maaseuturahaston ja Jyväskylän Leader-ryhmän kautta hankeavustusta, jolla kylätaloa voitaisiin kunnostaa ja kalustaa. Hankkeen nimeksi tuli Kylätalo yhdistää. Myönteinen rahoituspäätös saatiin elokuussa 2017. Hankkeella on Laukaan kunnan myöntämä kuntalainatakaus.

Rahoituspäätöstä edelsi paljon selvittely- ja suunnittelutyötä, kilpailutuksia ja kustannusarvion tekoa, joista vastasivat hankevastaavat Marja-Riitta Linna ja Kirsi Tuovinen sekä rakennustöistä vastaava Aulis Korjonen yhteistyössä hankkeen rahoittajien kanssa.

Hankkeella vahvistetaan Yritteliäät kylät 2014-2020 strategian tavoitteiden mukaisesti Vehniän kyläläisten yritteliäisyyttä ja elinvoimaa sekä yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä. Hanke liittyy Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan ja sen toteuttamiseen saatiin rahoitusta EU:n maaseuturahastosta. Hanke on 3-vuotinen ja päättyy 31.12.2019.

Kylätalo Himmassa tapahtui ensimmäisen hankesyksyn aikana enemmän kuin suunniteltiin. **Ravintolatilän remontti** eteni vauhdilla ja siitä kiitos kuuluu ahkerille talkoolaisille. Yhteensä noin 20 henkilön yhteistyön tuloksena päästiin jo pikkujouluissa syömään puuroa uudistuneessa ravintolatilassa. Kalusteet ja sisustustarvikkeet hankittiin hankerahalla, mutta muuten uusi ilme saatiin aikaiseksi talkootyönä. Oli purkamista, tasoittamista, hiomista, tapetointia, maalaamista, kalusteiden asennusta, putkitöitä, sähkötöitä, tavaran hankintaa, sisustuksen suunnittelua, verhojen asennusta, tuolien päällystämistä, talkooruokien valmistamista ja siivousta.

Ravintolatila ennen remonttia:



Ravintolatila remontin jälkeen:



22.8.2017 järjestettiin **talkoostartti**, jossa siivottiin kylätalo Himmaa sisältä ja raivattiin ulkoalueita sekä kartoitettiin talkoolaisten osaamista. Jyväsräihi järjesti **hankkeen aloituspalaverin ja perehdytyksen** hankeasioihin hallituksen jäsenille syyskuussa 2017. Varsinainen **remontti** aloitettiin 2.10.2017 pidetyillä purkutalkoilla, joihin osallistui isompi joukko kyläläisiä. Yhdessä illassa tila saatiin purettua ja suojattua remontoitua varten.



Näin ripeään tahtiin emme olisi itse remontissa edenneet ilman Väyrysen Arskan ja Penttisen Unton päivätyönään tekemää talkootyötä ja muutamaa muuta talkoolaista, jotka ehtivät välillä Arskan ja Unton avuksi. Penttisen Eila huolehti työmaan siisteydestä ja piti Väyrysen Anitan kanssa työmiehet ruuissa.



Ravintolan tuolit saivat uuden ilmeen tehokkaan tuolinpäällystystiimin ansiosta:



Rakennustöistä vastaavana on toiminut Aulis Korjonen. Hän on hoitanut tavarankuljetukset työmaalle. Sähkötöistä on vastannut sähkömies Henri Keurulainen. Kylätalohankkeeseen sitoutuneisuutta kuvaa hyvin se, että ravintolan putkityöt tuli lvi-miehemme Väyrysen Jami tekemään kipsi jalassa:



Vesikattoremontin osalta suunnitelmat muuttuivat, kun saimme yllättäen syksyllä Hämeen Laaturemontilta niin edullisen tarjouksen, että remonttia ei kannattanut enää toteuttaa alkuperäisen suunnitelman mukaan, jossa osa kattoremontista olisi tehty talkoovoimin. Nopea toteutus poisti meiltä suuren huolen, sillä vanha katto oli vuotanut useista kohdista ja pelkona oli, että jo remontoituihin tiloihin tulisi uusia vuotoja talven aikana.

Muutos hyväksyttiin Ely:ssä ja ennen joulua kattomiehet nosturiautoineen tekivät viikossa kylätalolle uuden katon. Katon osalta talkootyöksi jäi lumiasteiden asennus, joka toteutetaan syksyn 2018 aikana kyläyhdistyksen oman rahoituksen turvin. Lumiasteita varten saatiin 2000 euron lahjoitus Vehniän Demokraattiselta yhdistykseltä.

Kattoremontin muututtua kokonaan ostopalveluksi eivät talkootyötunnit ole tällä hetkellä kertyneet samassa suhteessa kuin kulut. Kattoremonttiin laskettuja talkootyötunteja saadaan alakerran remontin toteutuksesta. Vesieristys- ja laatoitustyöt on alkuperäisessä hankesuunnitelmassa aiottu toteuttaa ostopalveluna. Remonttimiehemme ehdottivat itse, että tekisivät koko alakerran remontin talkootyönä, koska joukosta löytyy rakennusalan ammattilaisia, jotka ovat tehneet laatoituksia työnään. Tällä tavalla säästetään työntekijäkuluja useita tuhansia euroja. Hämeen laaturemontti hoiti urakan sovitusti, joustavasti ja aikataulussa.



Kevättalvella 2018 jatkettiin remonttia eteis- ja wc-tiloihin. 5-6 henkilön tiimi maalasi eteistilat niin, että niissä on nyt sama värimaailma kuin ravintolatilassa. Wc-tilat kaakeli-maalattiin ja niihin uusittiin kalusteet, hanat, wc-pöntöt, paperitelineet, peilit ja valaisimet. Vanhat altaat päätettiin säilyttää, koska ne saatiin puhdistettua hyvin. Myös miesten wc:n invapönttö säilytettiin, koska se oli muita pönttöjä uudempi ja siisti.

Wc-tilat ennen remonttia:



Wc-tilat remontin jälkeen:



Eteisaula remontin jälkeen:



Kun eteis- ja wc-tilat saatiin kunnostettua, tehtiin päätös, että sisätilojen remontointia jatketaan vasta loppusyksyllä 2018, jolloin vuorossa on salin pintojen remontointi. Kesältä poistunut kattoremontti antoi talkoojoukulle mahdollisuuden hengähtää työntäyteisen talven talkoista kunnolla ja kesällä pidettiin ainoastaan pihatalkoot, joissa aloitettiin ulkoalueiden korjaus ja siistiminen. Tätä jatketaan syksyn 2018 ja hankevuoden 2019 aikana.

Lisäksi keväällä 2018 pidettiin alakerran takka- ja saunatilojen purkutalkoot. Tilat purettiin kuivatusta varten ja alipaineistettiin. Saunatilojen remontointi jää vuodelle 2019. Remontti on edennyt tila kerrallaan, joka on mahdollistanut toiminnan samanaikaisesti aina muissa tiloissa.

Hankevastaavat Kirsi Tuovinen ja Marja-Riitta Linna ovat pitäneet huolta siitä, että pysytään budjetissa ja aikatauluissa. Samalla tiimillä kartoitettiin sisustusratkaisuja ja tehtiin niihin liittyvät hankinnat. Tavoitteena oli luoda ravintolasta viihtyisä, neutraali tila, jonka tunnelmaa voi somistamalla muuttaa tilaisuuteen kuin tilaisuuteen sopivaksi. Eteis- ja wc-tiloihin pyrittiin luomaan sama tunnelma. Ammattitaitoisten talkoomiesten käden jälki näkyy uudistuneissa tiloissa laadukkaasti tehtynä työnä. Saadun palautteen mukaan talkoojoukko on onnistunut upeasti.



Hankkeen yksityisen rahoitusosuuden keräämiseksi päätettiin järjestää **kylätaloarpajaiset**. Syksyn 2017 aikana kerättiin arpajaispalkintoja yhteensä 5500 € arvosta ja hoidettiin lupa-asiat kuntoon. Arpojen myynti aloitettiin 1.11.2017 ja myyntiaika päättyi 15.1.2018. Arpoja oli myynnissä 700 kpl. Myynnistä kertyi tuottoa 5150 €. Arpajaistuotoilla katetaan jo hyvä osuus hankkeen omarahoitusosuudesta. Lisäksi järjestettiin Suomi 100 -lounas, josta saatiin lähes 2000€ hankkeen omarahoitusosuuteen.

Hankkeesta on tiedotettu eri tavoin. Kyläyhdistyksen hallitus päätti ottaa käyttöön kaikkiin kylän talouksiin jaettavaan, paperisen kylätiedotteen, jossa tiedotetaan kylän tapahtumista, hankkeen etenemisestä ja kylää koskevista asioista. Tiedote jaetaan 3-4 kertaa vuodessa. Ensimmäinen tiedote jaettiin syyskuussa 2017 ja seuraava tammikuussa 2018. Tiedotusta varten kylän kotisivut uudistettiin kokonaan ja tiedotuksessa on hyödynnetty aktiivisesti myös vehniäläine -facebook-sivustoa. Myös Visit Laukaa.fi -sivusto on otettu käyttöön tiedotuskanavana. Syksyn aikana pyritään hankeesta tekemään juttu myös Keski-suomalaisen Oma juttu -palstalle. Kyläyhdistyksen hallitus ja talkoista innostuneet kyläläiset ovat yhdessä laittaneet hihat heilumaan ja kylätoiminnassa puhaltavat nyt uudenlaiset yhteisöllisyyden tuulet.